obedecerá, rigorosamente, o projeto elaborado e aprovado pelos órgãos 

competentes e a participação financeira de cada um dos municípios 

convenentes. 

Art. 2º.  O Município de Canoinhas repassará ao Município de Timbó Grande a 

quantia estimada de R$ 165.063,85 (cento e sessenta e cinco mil, sessenta e 

três reais e oitenta e cinco centavos), a ser transferida em parcela única, após 

encaminhamento de toda a documentação relacionada, incluindo 

procedimentos licitatórios, contratos, relatórios e medições da obra, notas 

fiscais, empenhos e pagamentos relativos à obra.

[...]

6.924/2023) e seus anexos, e na Lei Orçamentária 

Anual 2024 (Lei n. 6.925/2023) e seus anexos, da Prefeitura Municipal de 

Canoinhas, Estado de Santa Catarina, no corrente exercício financeiro, 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no Orçamento Geral da Prefeitura, no 

valor de até R$ 165.063,85 (cento e sessenta e cinco mil e sessenta e três reais 

e oitenta e cinco centavos), com a seguinte classificação institucional: 

I) 

Unidade Gestora: 1 – Prefeitura Municipal de Canoinhas 

Unidade Orçamentária: 12001 - Secretaria Munic. de Obras e Desenv. Urbano 

Função: 15 - Urbanismo 

Subfunção: